事  務  連  絡

令和元年 11月 25日

 各都道県協（議）会

事務局 担当者 様

（一社）全森建 事務局

令和元年度森林整備保全事業の工事費算定に係る間接工事費動向調査

検討業務に関する協力依頼について

 平素は、当協会の運営にあたり、ご支援ご協力をいただきありがとうござい

ます。

さて、標記について、林野庁担当官から、別添のとおり令和元年 11月 25日

付け事務連絡により、森林保全事業における間接工事費の改定の必要性等につ

いて検討するため、各都道府県等を通じて工事受注者にアンケート調査を実施

することとしたので、その協力方について依頼がありました。

つきましては、このことを貴協会会員へ周知していただくとともに、アンケ

ート調査の実施にかかる協力に関して取り計らい方よろしくお願いします。

 なお、本アンケート調査の概要は、「添付資料」のとおり、調査受託者は株式

会社山地防災研究所、調査期間は令和元年 9月 18日から令和 2年 1月 14日ま

でとなっていますが、アンケート調査の企業体からの提出期限は令和元年 12月

16日とされていますのでご留意ください。